
 
 

DENGANG VI ÅD VERDEN 

Musikalsk børneteater om klima, overforbrug og venskab 

Isbjørnen lever alene på en flydende ø af plastik og affald og har det fedt. En færge i fast rutefart sørger 

konstant for nye forsyninger af energidrik, popcorn og underholdning til øen – men prisen er selve den is, 

isbjørnen lever på. 

Med blinkende lys, glinsende former og brandtaler fortryller færgen isbjørnen, og der skal et møde med en 

stålsat snehare til, før isbjørnen indser, at der findes andre måder at leve på. Den må tage ansvar for sin 

verden og indse, at det, den i virkeligheden behøver for at overleve, er en ven. 

Dengang vi åd verden er skrevet og instrueret af Annemarie Jeppesen fra det sydfynske Teatret Værk. På 

scenen er en dukkefører, en skuespiller, en musiker – og med videoprojektioner på scenen og en scenografi 

bygget af skrot og skrald skabes et glimtende og pulserende polarlandskab. 

Dengang vi åd verden er en forestilling for børn om klimaforandringer og overforbrug uden løftede 

pegefingre – men med en stor, blød pote på skulderen. 

 

Premiere: 18. marts 2023 

Varighed: 40 min. 

Aldersgruppe: 5-10 år 

 

       



Manuskript & instruktør Annemarie Jeppesen / Scenograf, dukkemager & dukkefører Bjarne Kalhøj 

/ Skuespiller Marie Nørgaard / Komponist & musiker Claus Kaarsgaard / Lys-, lyd- & 

videodesign IMAGOLUX v. Jens Hansen / Konsulent på visuelt design Morten Ladefoged / Dramaturgisk 

konsulent Susanne Hjelm Pedersen / Produktionsleder Thomas Dam Jensen / Tekniker Kasper Lindgren / 

Kostumer Mona Wickstrøm / Kommunikation Jon Albjerg Ravnholt / Art director Lea Helene Adelsten 

Olsen / Fotograf Ard Jongsma / Forretningsfører Anne Thomsen / Forhusansvarlig Heidi Bruun / Producent 

Sophie Villsen / Teaterdirektør Jakob Engmann / Produceret af BaggårdTeatret 

 

For yderligere information kontakt kommunikationschef Jon Albjerg Ravnholt på jon@baggaardteatret.dk eller tlf 7174 
9820.  
Pressebilleder kan downloades her:  
Webopsløsning: https://www.baggaardteatret.dk/wp-content/uploads/2023/03/LO-Dengang-vi-a%CC%8Ad-verden-
PR-Ard-Jongsma.zip 
Høj opløsning pakke 1: https://www.baggaardteatret.dk/wp-content/uploads/2023/03/Hi-Dengang-vi-a%CC%8Ad-
verden-Ard-Jongsma-pk-1.zip 
Høj opløsning pakke 2: https://www.baggaardteatret.dk/wp-content/uploads/2023/03/Hi-Dengang-vi-a%CC%8Ad-
verden-Ard-Jongsma-pk-1.zip 
Trailer for forestillingen kan downloades her:  

 

BaggårdTeatret, egnsteater for Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Ærø og Langeland 
Kommuner, er et progressivt og prisvindende teater, der med særligt fokus på ”ny 
lokalforankret scenekunst, også tiltænkt resten af verden” udelukkende skaber nye 
forestillinger og genrebrydende teaterformater fra bunden. Vi betragter teatret som en 
drivende motor for vort lokalsamfund og engagerer os i videst muligt omfang i udvikling af 
by, egn og publikumsrelationer. Et arbejde der indenfor en kortere årrække skal kulminere 
med åbningen af et nyt samlende teaterhus for Sydfyn og Øerne, placeret midt på 
Svendborg Havn. Læs mere på www.baggaardteatret.dk. 
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